关于开展体育部 2021 年度师德考核和年度考核工作通知

全体教职工：

根据学校关于 2021 年度师德考核和年度考核工作的相关文件要求，现

就体育部考核工作通知如下：

一、考核范围

1．时间范围：年度考核起止时间为 2021 年 1月 1日至 12 月 31 日。

2．人员范围：截至 2021 年 12 月 31 日在岗的学校事业编制教职工（参

加校党委组织部考核人员除外），校聘非事业编制教职工。

二、成立考核领导、工作及监督小组

1．成立 2021 年度师德考核和年度考核领导小组：

组  长：周巍 刘朝亚

成  员：郭光 聂东风 景旺

2．成立 2021 年度师德考核和年度考核工作小组：

组  长：周巍 刘朝亚

成  员：郭光 聂东风 景旺 魏炜 牛清梅 文建生 蔺世杰 王小乐 毛

煜 丛日旻 赵琳 彭琼 郭汉 张天庆 高大海

3．成立 2021 年度师德考核和年度考核监督小组：

组  长：刘朝亚

成  员：魏炜 王小乐

三、师德师风考核

（一）实施步骤

1、由教师本人填写师德师风自评表与同事互评表（附件 1、附件 2），

12 月 20 日 18 时前交 203 办公室黎悠。

2、由各党支部对所属党员教师及对应教研室的非党员教师进行师德师

风考核，并填写考察意见。分组如下：

第一考核组：组长魏炜，参加考核人员为第一党支部全体教师党员与

武术、游泳、乒乓球、足球橄榄球、排球教研室的非党员教师。

第二考核组：组长牛清梅，参加考核人员为第二党支部全体教师党员

与操舞、篮球、网球、羽毛球、理论教研室的非党员教师。

3、各支部将考察结果于 12月 24 日 12 时前报 203 办公室黎悠。

4、体育部党总支根据党支部考察结果结合学生评教、日常师德监督情

况等，对教师师德表现进行综合评价，确定师德考核等级。

（二）考核要求

1、考核等级。师德考核结果分为合格、基本合格、不合格三个等级。

2、考核标准。师德考核工作按照《西北工业大学师德考核实施办法（试

行）》（校党教工字〔2020〕142 号）要求，以《新时代高校教师职业行为

十项准则》《西北工业大学师德失范行为负面清单》为主要依据，把师德师

风作为评价教师队伍素质的第一标准。

四、年度工作考核

（一）教师考核：

1、由教师本人填写年度考核表（附件 3），12 月 20 日下午 18 时前交

203 办公室黎悠。

2、由各分管领导组织办公室人员对考核表相关内容进行审核，12 月

24 日 12 时前交 203 办公室黎悠。

3、年度考核工作小组组织各教研室对所属教师进行年度考核，12 月

27 日 12 时前将考核结果报 203 办公室黎悠。

4、由体育部党政联席会议研究决定年度考核结果并公示。

说明：按《体育部年度考核办法（2020-2022 聘期）》实施考核

（二）办公室与场馆中心人员考核：

1、填写办公室与场馆中心人员考核表（附件 4），12 月 20 日下午 18

时前交至 203 办公室黎悠。

2、由年度考核工作小组组织办公室与场馆中心人员进行年度考核，12

月 27 日 12 时前将考核结果报 203 办公室黎悠。

3、由体育部党政联席会议研究决定年度考核结果并公示。

附件：1. 师德师风自评表

      2. 师德师风同事互评表

3. 教师年度工作考核表

4. 办公室与场馆中心人员年度工作考核表

体育部

2021 年 12 月 17 日